
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:36 horas do dia 06/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022 • ANO VI | N º 701

Diário Oficial do

CSR IRECÊ
AUTARQUIA INTERFEDERATIVA • BAHIA

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
IRECÊ

CIS REGIÃO DE IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.CONSRI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

CSR IRECÊ

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rio de Janeiro,
370, Alto do Moura 74 3641-6746 Segunda a sexta-feira,

08:00 as 13:00 horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:36 horas do dia 06/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE ou utilize o código QR.

2
CIS REGIÃO DE IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO CSR IRECÊ
SEXTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022
ANO VI | N º 701

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 06/2022 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ - CSRIRECÊ.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
014/2021 - EMPRESA HOLISTICA - PROVEDOR INTERNET LTDA

EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  032/2021  -  EMPRESA  MAPFRE
SEGUROS GERAIS S. A



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:36 horas do dia 06/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE ou utilize o código QR.

3
CIS REGIÃO DE IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO CSR IRECÊ

SEXTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022 • ANO VI | N º 701 PORTARIAS

 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 06 de 06 de Maio de 2022. 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO DIRETOR 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE IRECÊ - CSRIRECÊ.  

 
 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE IRECÊ – CSRIRECÊ, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de nomear os 
profissionais responsáveis técnicos no âmbito da policlínica regional de Irecê/BA, com fulcro do regimento 
interno do CSRIRECE (Resolução 03/2022) . RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear MARILIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS, para exercer a função de diretor(a) 
administrativo(a) e financeiro(a) do Consórcio Público Interfederativo de Sáude da Região de Irecê. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se os seus efeitos até a data de 

01 de Janeiro de 2018. 

. 

Cumpra-se. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Irecê (BA), 06 de Maio de 2022. 
 
 

          _________________________________ 
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

PREFEITO DE IRECÊ 

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ 

 
 

 

 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 06 de 06 de Maio de 2022. 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO DIRETOR 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE IRECÊ - CSRIRECÊ.  

 
 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE IRECÊ – CSRIRECÊ, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de nomear os 
profissionais responsáveis técnicos no âmbito da policlínica regional de Irecê/BA, com fulcro do regimento 
interno do CSRIRECE (Resolução 03/2022) . RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear MARILIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS, para exercer a função de diretor(a) 
administrativo(a) e financeiro(a) do Consórcio Público Interfederativo de Sáude da Região de Irecê. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se os seus efeitos até a data de 

01 de Janeiro de 2018. 

. 

Cumpra-se. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Irecê (BA), 06 de Maio de 2022. 
 
 

          _________________________________ 
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

PREFEITO DE IRECÊ 

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:36 horas do dia 06/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE ou utilize o código QR.

4
CIS REGIÃO DE IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO CSR IRECÊ

SEXTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022 • ANO VI | N º 701 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2021 
- PRAZO E SUPRESSÃO- 

Processo Administrativo nº 012803/2022 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2021, que entre si firmam o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO 
DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ e a empresa HOLISTICA - Provedor Internet LTDA - CNPJ Nº 03.454.513/0001-60. OBJETO: 
Contratação de serviço de internet, operação e manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado, com velocidade de 50 
MBPS, mediante a implantação de link de comunicação de dados ativa com fibra ótica e fornecimento dos equipamentos 
necessários a execução do serviço e suporte técnico para atender a Policlínica de Saúde da Região de Irecê. ADITIVO: supressão 
de aproximadamente 36,48 % (trinta e seis vírgula quarenta e oito por cento) do valor total passando de R$ 19.000,00 (dezenove 
mil reais) para R$ 12.000,00 (doze mil reais) e aditiva o prazo, passando de 30/03/2021 a 30/03/2022 para 30/03/2022 a 
30/03/2023 do Contrato nº 028/2021. Data de assinatura: 30/03/2022. Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio 
Público Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2021 
- PRAZO E SUPRESSÃO- 

Processo Administrativo nº 012803/2022 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2021, que entre si firmam o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO 
DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ e a empresa HOLISTICA - Provedor Internet LTDA - CNPJ Nº 03.454.513/0001-60. OBJETO: 
Contratação de serviço de internet, operação e manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado, com velocidade de 50 
MBPS, mediante a implantação de link de comunicação de dados ativa com fibra ótica e fornecimento dos equipamentos 
necessários a execução do serviço e suporte técnico para atender a Policlínica de Saúde da Região de Irecê. ADITIVO: supressão 
de aproximadamente 36,48 % (trinta e seis vírgula quarenta e oito por cento) do valor total passando de R$ 19.000,00 (dezenove 
mil reais) para R$ 12.000,00 (doze mil reais) e aditiva o prazo, passando de 30/03/2021 a 30/03/2022 para 30/03/2022 a 
30/03/2023 do Contrato nº 028/2021. Data de assinatura: 30/03/2022. Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio 
Público Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:36 horas do dia 06/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE ou utilize o código QR.

5
CIS REGIÃO DE IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO CSR IRECÊ

SEXTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022 • ANO VI | N º 701 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 
PRAZO 

 
 
O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA - CNPJ nº 26.571.435/0001-80, torna pública a Prorrogação 
do Contrato nº 032/2021, que entre si firmaram o Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA e a empresa 
MAPFRE Seguros Gerais S. A. - CNPJ: 61.074.175/0001-38. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 032/2021, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de seguro total para os micro-ônibus 
pertencente a frota da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Origem: Dispensa de Licitação nº 016/2021. PRAZO: 12 de 
abril de 2022 a 12 de abril de 2023. Data de assinatura: 12/04/2022. Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio Público 
Saúde da Região de Irecê. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9BF1-9D69-8A9B-599E-22AE

Hash do Documento
5cd5280e3688f7162c39bbcda1df3b06b1c608293e15b4b2b0602d8b96351a35

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/05/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/05/2022 11:36 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-05-06T11:36:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




